ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

              САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПОС. ВОЛЖСКИЙ УТЁС МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ШИГОНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

446740,  Самарская область,  муниципальный район Шигонский, п. Волжский Утёс, ул. Безымянная, д.84

Телефон: (846-48)-5-12-85,  факс: (846-48)-5-12-85               http://www.school-utes.minobr63.ru
ОКПО 48178003, ОГРН 1116325002496, ИНН 6325003510, КПП 632501001    E-mail: utes_sch@samara.edu. ru

ПРИКАЗ № 79-Д / ОД

                                                                                             «01» сентября 2022 г.

   Об организации горячего питания

в 2022-2023 учебном году 

На основании Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации», устава

Учреждения, договоров по организации питания учащихся с участием

родителей (законных представителей) и Акционерного общества «Комбинат

питания»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Организовать горячее питание обучающихся с 01.09.2022 года: в 1-4

классах бесплатное горячее питание (завтраки), в 5-11 классах горячее

питание (завтраки и обеды).

2. Назначить ответственным за организацию питания в ГБОУ СОШ пос.

Волжский Утёс учителя математики Юдину Е.В., которая:

 информирует родителей (законных представителей) с 1 сентября в

течение учебного года о порядке организации горячего питания;

 осуществляет сбор документов от родителей (законных

представителей);

 формирует пакет документов, обеспечивает их хранение в течение

учебного года;

 осуществляет контроль за ведением классными руководителями

табелй посещения обучающимися столовой;

 осуществляет контроль за формированием сводных списков

получателей питания;

 формирует ежедневную заявку на питание.

3. Возложить ответственность за организацию питания, разъяснительную

работу с родителями обучающихся для привлечения родительских

средств к обеспечению питания в классах на классных руководителей.

4. Питание осуществлять в соответствие с графиком приема пищи

(Приложение 1)

5. Назначить ответственных за проведение бракеража готовых блюд и

внесение записи в бракеражный журнал учителя математики Юдину

Е.В. и учителя начальных классов Корчагину М.В.

6. Организовать участие в бракеражной комиссии представителя от

родительской общественности ( по согласованию с общешкольным

советом родителей).

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                 Д.Г.Дмитриева

С приказом ознакомлены:

«01» сентября 2023 г. ________________ /Юдина Е.В./

«01» сентября 2023 г. ________________ /Корчагина М.В./

Приложение № 1

к Приказу № 79-Д от 01.09.2022 г.

График посещения столовой в 2022-2023 учебном году

1 урок 8.00-8.40 Перемена 10

минут

2 урок 8.50-9.30 Перемена 20

минут

Завтрак 1-4

классы

3 урок 9.50-10.30 Перемена 20

минут

Завтрак 5-11

классы

4 урок 10.50-11.30 Перемена 10

минут

5 урок 11.40-12.20 Перемена 20

минут

Обед 1-11 классы

6 урок 12.40-13.20 Перемена 10

минут

		2023-05-09T14:09:58+0300
	Дарья Григорьевна Дмитриева
	Я являюсь автором этого документа